
 
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е               
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

от 26.05.2023             № 521-п 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации Елизовского городского 

поселения от 26.12.2017 № 1329-п «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной городской 

среды в Елизовском городском 

поселении» 
 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в 

Камчатском крае, Порядком разработки и реализации муниципальных программ 

Елизовского городского поселения, утвержденным постановлением администрации 

Елизовского городского поселения от 29.02.2016 № 160-п, и в целях уточнения 

финансового обеспечения реализации программных мероприятий, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды в Елизовском городском поселении», утвержденную 

постановлением администрации Елизовского городского поселения от 26.12.2017  

№ 1329-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Елизовском городском поселении», изложив в 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению 

деятельности администрации Елизовского городского поселения» опубликовать 

(обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте администрации Елизовского городского поселения. 



 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Елизовского городского поселения. 

 

 

Глава администрации Елизовского 

городского поселения                      В.А. Масло



СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель Главы администрации 

Елизовского городского поселения 

 

 

А.В. Прочко 

Врио Руководителя Управления 

финансов и экономического 

развития администрации 

Елизовского городского поселения 

 

 

 

 

Т.А. Ильина 

Врио руководителя Управления 

делами  администрации Елизовского 

городского поселения        

 

 

 

 

Н.А. Кутепова     

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

Управление финансов и экономического развития 

администрации Елизовского городского поселения 

Пятинкина И.А. 

тел. 7-26-83 

 

____________________________________________________________________________________________ 

Рассылка: Управление делами администрации Елизовского городского поселения, Управление финансов и 

экономического развития администрации Елизовского городского поселения (2 экз.), Управление 

жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения, Управление 

архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения, МБУ 

«Благоустройство города Елизово», Отдел по культуре, молодежной политике, физической культуре и 

спорту 

 



Приложение к постановлению 

администрации Елизовского 

городского поселения  

от 26.05.2023 № 521-п 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении»,  

утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения 

от 26.12.2017 № 1329-п 

 

1. позицию «Объемы и источники финансирования Программы» Раздела 1 

Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансирования Программы 
 

 

 

 

 

 

 

  

 Общий объем финансирования Программы 

составляет всего – 1 431 225,58256 тыс. рублей, в 

том числе за счет средств: 

- федерального бюджета – 667 150,45341 тыс. 

рублей, из них по годам: 

2018 год - 12 776,77270 тыс. рублей; 

2019 год - 69 903,15728 тыс. рублей; 

2020 год - 336 897,41796 тыс. рублей; 

2021 год - 11 725,55115 тыс. рублей; 

2022 год - 176 973,92396 тыс. рублей; 

2023 год - 47 186,81518 тыс. рублей; 

2024 год - 11 686,81518 тыс. рублей; 

2025 год - 0,00000 тыс. рублей. 

- краевого бюджета – 534 091,30108 тыс. рублей, из 

них по годам: 

2018 год - 104 285,22949 тыс. рублей; 

2019 год - 89 738,12511   тыс. рублей; 

2020 год - 9 289,53379   тыс. рублей; 

2021 год - 24 421,23680   тыс. рублей; 

2022 год - 28 604,15364   тыс. рублей; 

2023 год - 156 584,34075 тыс. рублей; 

2024 год - 60 584,34075 тыс. рублей; 

2025 год - 60 584,34075 тыс. рублей. 

- местного бюджета – 229 967,92107 тыс. рублей, из 

них по годам: 

2018 год - 19 701,02307 тыс. рублей; 

2019 год - 48 835,78446 тыс. рублей; 

2020 год - 32 972,65644 тыс. рублей; 

2021 год - 51 009,22680 тыс. рублей; 

2022 год - 34 430,24496 тыс. рублей; 

2023 год - 18 172,93185 тыс. рублей; 

2024 год - 12 172,91941 тыс. рублей; 

2025 год - 12 673,13408 тыс. рублей. 

- внебюджетные источники – 15,90700 тыс. рублей, 



 

из них по годам: 

2018 год - 0,00000  тыс. рублей; 

2019 год - 0,00000  тыс. рублей; 

2020 год - 15,90700 тыс. рублей; 

2021 год - 0,00000  тыс. рублей; 

2022 год - 0,00000  тыс. рублей; 

2023 год - 0,00000  тыс. рублей; 

2024 год - 0,00000  тыс. рублей; 

2025 год - 0,00000  тыс. рублей.». 
 

 

2. позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» 

Паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 1  

 Общий объем финансирования Подпрограммы 1 

составляет всего – 431 968,72571 тыс. рублей, в том 

числе за счет средств: 

- федерального бюджета – 290 750,45341 тыс. 

рублей, из них по годам: 

2018 год - 12 776,77270 тыс. рублей; 

2019 год - 69 903,15728 тыс. рублей; 

2020 год - 62 997,41796 тыс. рублей; 

2021 год - 11 725,55115 тыс. рублей; 

2022 год - 109 973,92396 тыс. рублей; 

2023 год - 11 686,81518 тыс. рублей; 

2024 год - 11 686,81518 тыс. рублей; 

2025 год - 0,00000 тыс. рублей. 

- краевого бюджета – 100 374,62155 тыс. рублей, из 

них по годам: 

2018 год - 2 077,69472 тыс. рублей; 

2019 год - 1 774,45047   тыс. рублей; 

2020 год - 1 324,06367   тыс. рублей; 

2021 год - 841,23680   тыс. рублей; 

2022 год - 604,15364   тыс. рублей; 

2023 год - 92 584,34075 тыс. рублей; 

2024 год - 584,34075 тыс. рублей.; 

2025 год - 584,34075 тыс. рублей. 

- местного бюджета – 40 843,65075 тыс. рублей, из 

них по годам: 

2018 год - 1 170,20901 тыс. рублей; 

2019 год - 259,45176 тыс. рублей; 

2020 год - 1 016,66966 тыс. рублей; 

2021 год - 22 789,57796 тыс. рублей; 

2022 год - 14 713,88983 тыс. рублей; 

2023 год - 776,98437 тыс. рублей; 

2024 год - 58,43408 тыс. рублей; 

2025 год - 58,43408 тыс. рублей.». 
 



 

3. позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» 

Паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 2 

 Общий объем финансирования Программы 2 

составляет всего – 999 256,85685 тыс. рублей, в том 

числе за счет средств: 

- федерального бюджета – 376 400,00000 тыс. 

рублей, из них по годам: 

2018 год - 0,00000  тыс. рублей; 

2019 год - 0,00000  тыс. рублей; 

2020 год - 273 900,00000 тыс. рублей; 

2021 год - 0,00000 тыс. рублей; 

2022 год - 67 000,00000 тыс. рублей; 

2023 год - 35 500,00000  тыс. рублей; 

2024 год - 0,00000  тыс. рублей; 

2025 год - 0,00000  тыс. рублей. 

- краевого бюджета – 433 716,67953 тыс. рублей, из 

них по годам: 

2018 год - 102 207,53477 тыс. рублей; 

2019 год - 87 963,67464   тыс. рублей; 

2020 год - 7 965,47012   тыс. рублей; 

2021 год - 23 580,00000   тыс. рублей; 

2022 год - 28 000,00000   тыс. рублей; 

2023 год - 64 000,00000  тыс. рублей; 

2024 год - 60 000,00000  тыс. рублей; 

2025 год - 60 000,00000  тыс. рублей. 

- местного бюджета – 189 124,27032 тыс. рублей, из 

них по годам: 

2018 год - 18 530,81406 тыс. рублей; 

2019 год - 48 576,33270 тыс. рублей; 

2020 год - 31 955,98678 тыс. рублей; 

2021 год - 28 219,64884 тыс. рублей; 

2022 год - 19 716,35513 тыс. рублей; 

2023 год - 17 395,94748 тыс. рублей; 

2024 год - 12 114,48533 тыс. рублей; 

2025 год - 12 614,70000 тыс. рублей. 

- внебюджетные источники – 15,90700 тыс. рублей, 

из них по годам: 

2018 год - 0,00000  тыс. рублей; 

2019 год - 0,00000  тыс. рублей; 

2020 год - 15,90700 тыс. рублей; 

2021 год - 0,00000  тыс. рублей; 

2022 год - 0,00000  тыс. рублей; 

2023 год - 0,00000  тыс. рублей; 

2024 год - 0,00000  тыс. рублей; 

2025 год - 0,00000  тыс. рублей.». 
 



4. Приложение 1 к Программе «Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении» изложить 

в следующей редакции: 

       

«Приложение 1 к Программе «Формирование современной городской 
 среды в Елизовском городском поселении» 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении»  

 

№ 

п/п 

Наименование 

Программы/Подпро

граммы 

Источники 

финансирования 

Объем средств 

на реализацию 

мероприятий, 

всего                                     

тыс. рублей 

в том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1. 

«Формирование 

современной 

городской среды в 

Елизовском 

городском 

поселении" 

Всего 1 431 225,58256 136 763,02526 208 477,06685 379 175,51519 87 156,01475 240 008,32256 221 944,08778 84 444,07534 73 257,47483 

федеральный 

бюджет 
667 150,45341 12 776,77270 69 903,15728 336 897,41796 11 725,55115 176 973,92396 47 186,81518 11 686,81518 0,00000 

краевой бюджет 534 091,30108 104 285,22949 89 738,12511 9 289,53379 24 421,23680 28 604,15364 156 584,34075 60 584,34075 60 584,34075 

местный бюджет  229 967,92107 19 701,02307 48 835,78446 32 972,65644 51 009,22680 34 430,24496 18 172,93185 12 172,91941 12 673,13408 

внебюджетные 

источники 
15,90700 0,00000 0,00000 15,90700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

1.1 

Подпрограмма 1 

«Современная 
городская среда в 

Елизовском 

городском 
поселении" 

Всего 431 968,72571 16 024,67643 71 937,05951 65 338,15129 35 356,36591 125 291,96743 105 048,14030 12 329,59001 642,77483 

федеральный бюджет 290 750,45341 12 776,77270 69 903,15728 62 997,41796 11 725,55115 109 973,92396 11 686,81518 11 686,81518 0,00000 

краевой бюджет 100 374,62155 2 077,69472 1 774,45047 1 324,06367 841,23680 604,15364 92 584,34075 584,34075 584,34075 

местный бюджет  40 843,65075 1 170,20901 259,45176 1 016,66966 22 789,57796 14 713,88983 776,98437 58,43408 58,43408 

 
1.2 

Подпрограмма 2 

«Благоустройство 

территории 
Елизовского 

городского 

поселения»  

Всего 999 256,85685 120 738,34883 136 540,00734 313 837,36390 51 799,64884 114 716,35513 116 895,94748 72 114,48533 72 614,70000 

федеральный бюджет 376 400,00000 0,00000 0,00000 273 900,00000 0,00000 67 000,00000 35 500,00000 0,00000 0,00000 

краевой бюджет 433 716,67953 102 207,53477 87 963,67464 7 965,47012 23 580,00000 28 000,00000 64 000,00000 60 000,00000 60 000,00000 

местный бюджет  189 124,27032 18 530,81406 48 576,33270 31 955,98678 28 219,64884 19 716,35513 17 395,94748 12 114,48533 12 614,70000 

внебюджетные 

источники 
15,90700 0,00000 0,00000 15,90700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

 

». 

 

 

 

 



 

5. Приложение 2 к Программе «Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении» изложить 

в следующей редакции: 

 

 

 

 

  

 

 

«Приложение 2 к Программе 
 «Формирование современной городской среды 

в Елизовском городском поселении» 

   

Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Современная городская среда в Елизовском городском поселении»  

           тыс. рублей 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия   

Сроки 
исполнени

я 

мероприят
ий 

Объем/источники 
финансирования 

Всего 

в том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

  

Подпрограмма 1 «Современная 

городская среда в Елизовском 

городском поселении»  

х 

Всего, в т. ч.: 431 968,72571 16 024,67643 71 937,05951 65 338,15129 35 356,36591 125 291,96743 105 048,14030 12 329,59001 642,77483 

Федеральный 

бюджет 
290 750,45341 12 776,77270 69 903,15728 62 997,41796 11 725,55115 109 973,92396 11 686,81518 11 686,81518 0,00000 

Краевой бюджет 100 374,62155 2 077,69472 1 774,45047 1 324,06367 841,23680 604,15364 92 584,34075 584,34075 584,34075 

Местный бюджет 40 843,65075 1 170,20901 259,45176 1 016,66966 22 789,57796 14 713,88983 776,98437 58,43408 58,43408 

1. 

В рамках основного 

мероприятия государственной 

программы 1.1 «Предоставление 

межбюджетных трансфертов  

муниципальным образованиям  

в Камчатском крае на 

поддержку муниципальных 

программ формирования 

современной городской среды», 

предусматривается реализация 

следующих мероприятий: 

2018-

2024гг 

Всего, в т. ч.: 13 347,42887 13 347,42887 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Федеральный 

бюджет 
11 799,57570 11 799,57570 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Краевой бюджет 621,03030 621,03030 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Местный бюджет 926,82287 926,82287 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 1.1. 
«Благоустройство дворовых 

территорий» 

2018-
2024гг 

Всего, в т. ч.: 9 163,14612 9 163,14612 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Федеральный 

бюджет 
7 874,54750 

7 874,54750 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Краевой бюджет 414,44986 414,44986 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Местный бюджет 874,14876 874,14876 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 1.2. 
Благоустройство территорий 

общего пользования  

2018-

2024гг 

Всего, в т. ч.: 4 184,28275 4 184,28275 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Федеральный 

бюджет 
3 925,02820 

3 925,02820 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Краевой бюджет 206,58044 206,58044 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Местный бюджет 52,67411 52,67411 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2. 

В рамках основного 

мероприятия государственной 

программы 1.F2 «Региональный 

проект  «Формирование 

комфортной городской среды». 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды, 

предусматривается реализация 

следующих мероприятий: 

2018-

2024гг 

Всего, в т. ч.: 78 420,86595 0,00000 16 079,86151 13 749,64500 12 650,91163 10 638,49296 12 329,59001 12 329,59001 642,77483 

Федеральный 

бюджет 
72 639,78071 0,00000 15 903,15728 11 663,51796 11 725,55115 9 973,92396 11 686,81518 11 686,81518 0,00000 

Краевой бюджет 4 683,11593 0,00000 160,63957 1 324,06367 841,23680 604,15364 584,34075 584,34075 584,34075 

Местный бюджет 1 097,96931 0,00000 16,06466 762,06337 84,12368 60,41536 58,43408 58,43408 58,43408 



 

2.1. 
«Благоустройство дворовых 

территорий» 

2018-

2024гг 

Всего, в т. ч.: 38 992,70805 0,00000 9 529,72600 6 609,50200 6 439,32700 4 441,35800 5 784,06285 5 784,06285 404,66935 

Федеральный 
бюджет 

35 847,88646 
0,00000 

9 425,00348 5 325,60362 5 968,31756 4 163,91374 5 482,52403 5 482,52403 0,00000 

Краевой бюджет 2 296,32046 0,00000 95,20222 604,57216 428,19040 252,22206 274,12620 274,12620 367,88122 

Местный бюджет 848,50113 0,00000 9,52030 679,32622 42,81904 25,22220 27,41262 27,41262 36,78813 

 2.2. 
Благоустройство территорий 

общего пользования              

2018-

2024гг 

Всего, в т. ч.: 39 428,15790 0,00000 6 550,13551 7 140,14300 6 211,58463 6 197,13496 6 545,52716 6 545,52716 238,10548 

Федеральный 

бюджет 
36 791,89425 

0,00000 6 478,15380 6 337,91434 5 757,23359 5 810,01022 6 204,29115 6 204,29115 
0,00000 

Краевой бюджет 2 386,79547 0,00000 65,43735 719,49151 413,04640 351,93158 310,21455 310,21455 216,45953 

Местный бюджет 249,46818 0,00000 6,54436 82,73715 41,30464 35,19316 31,02146 31,02146 21,64595 

3. 

В рамках основного 

мероприятия государственной 

программы 1.2 «Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальным образованиям 

в Камчатском крае на 

поддержку обустройства мест 

массового отдыха населения 

(городских парков)», 

предусматривается реализация 

мероприятия по 

благоустройству парка 

культуры и отдыха «Сказка» 

2018-

2024гг 

Всего, в т. ч.: 4 534,44556 2 677,24756 1 857,19800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Федеральный 

бюджет 
977,19700 977,19700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Краевой бюджет 3 070,47532 1 456,66442 1 613,81090 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Местный бюджет 486,77324 243,38614 243,38710 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

4. 

В рамках основного 

мероприятия государственной 

программы 1.F2 «Региональный 

проект  «Формирование 

комфортной городской среды». 

Создание комфортной городской 

среды в малых городах и 

исторических поселениях - 

победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской 

среды. 

2019-

2020гг 

Всего, в т. ч.: 315 899,27705 0,00000 54 000,00000 51 588,50629 2 938,74600 114 653,47447 92 718,55029 0,00000 0,00000 

Федеральный 

бюджет 
205 333,90000 0,00000 54 000,00000 51 333,90000 0,00000 100 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Краевой бюджет 92 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 92 000,00000 0,00000 0,00000 

Местный бюджет 18 565,37705 0,00000 0,00000 254,60629 2 938,74600 14 653,47447 718,55029 0,00000 0,00000 

 5. 

Приобретение атрибутики для 

использования волонтерами для 

проведения проекта 

«Формирование комфортной 

городской среды»  

2021г. 

Всего, в т. ч.: 560,18900 0,00000 0,00000 0,00000 560,18900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Федеральный 

бюджет 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Местный бюджет 560,18900 0,00000 0,00000 0,00000 560,18900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 6. 

Благоустройство территорий по 

итогам голосования в рамках 

проекта "Решаем вместе" 

2022г. 

Всего, в т. ч.: 19 206,51928 0,00000 0,00000 0,00000 19 206,51928 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Федеральный 

бюджет 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Местный бюджет 19 206,51928 0,00000 0,00000 0,00000 19 206,51928 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

». 
 



 

6. Приложение 3/5 к Программе «Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении» 

изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 
«Приложение 3/5 

к  Программе «Формирование современной городской среды в Елизовском 

городском поселении» 

Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Современная городская среда в Елизовском городском поселении на 2023 год 

              тыс. рублей 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия   

Натуральные 

показатели 
Сроки 

исполнения 

мероприятий 

Объем/источники 

финансирования 
Всего Исполнители мероприятий 

Ед.изм. Кол-во 

  
Подпрограмма 1 «Современная городская среда в Елизовском 

городском поселении»  
х х х 

Всего, в т. ч.: 105 048,14030 

х 
Федеральный бюджет 11 686,81518 

Краевой бюджет 92 584,34075 

Местный бюджет 776,98437 

1. 

В рамках основного мероприятия государственной программы 

1.F2 «Региональный проект  «Формирование комфортной 

городской среды». Реализация программ формирования 

современной городской среды. 

х х 2023г. 

Всего, в т. ч.: 12 329,59001 

х 
Федеральный бюджет 11 686,81518 

Краевой бюджет 584,34075 

Местный бюджет 58,43408 

 1.1. 
«Благоустройство дворовых территорий» 

 (МКД № 19 по ул. Завойко в городе Елизово) 
кв. метр 1 840,00 2023г. 

Всего, в т. ч.: 5 784,06285 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Федеральный бюджет 5 482,52403 

Краевой бюджет 274,12620 

Местный бюджет 27,41262 

 1.2 Благоустройство территорий общего пользования, в том числе: кв. метр 5 205,00 2023г. 

Всего, в т. ч.: 6 545,52716 

х 
Федеральный бюджет 6 204,29115 

Краевой бюджет 310,21455 

Местный бюджет 31,02146 

1.2.1 
Выполнение работ по благоустройству межквартального проезда от 

пер.Тимирязевский д.7 до пер. Радужный д.6 в городе Елизово 
    2023г. 

Всего, в т. ч.: 5 263,18016 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Федеральный бюджет 4 988,79636 

Краевой бюджет 249,43982 

Местный бюджет 24,94398 

1.2.2 
Выполнение работ по благоустройству сквера ул. Ленина 33,37 (1-й 

этап благоустройства) в городе Елизово 
    2023г. 

Всего, в т. ч.: 599,15000 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Федеральный бюджет 567,91470 

Краевой бюджет 28,39573 

Местный бюджет 2,83957 



 

1.2.3 
Выполнение работ по благоустройству сквера ул. Ленина 34,36 (1-й 

этап благоустройства) в городе Елизово 
    2023г. 

Всего, в т. ч.: 599,15000 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Федеральный бюджет 
567,91470 

Краевой бюджет 
28,39573 

Местный бюджет 
2,83957 

1.2.4 
Выполнение работ по благоустройству сквера "Тимирязевский" в 

городе Елизово 
    2023г. 

Всего, в т. ч.: 84,04700 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Федеральный бюджет 
79,66539 

Краевой бюджет 
3,98327 

Местный бюджет 
0,39834 

2. 

В рамках основного мероприятия государственной программы 

1.F2 «Региональный проект  «Формирование комфортной 

городской среды». Создание комфортной городской среды в 

малых городах и исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды. 

х х 2023 г. 

Всего, в т. ч.: 92 718,55029 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Федеральный бюджет 0,00000 

Краевой бюджет 92 000,00000 

Местный бюджет 718,55029 

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7. Приложение 3/6 к Программе «Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении» 

изложить в следующей редакции: 

 

 

 
«Приложение 3/6 

к  Программе «Формирование современной городской среды  

в Елизовском городском поселении» 

Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Современная городская среда в Елизовском городском поселении на 2024 год 

       
тыс. рублей 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия   

Натуральные 

показатели 
Сроки 

исполнения 

мероприятий 

Объем/источники 

финансирования 
Всего Исполнители мероприятий 

Ед.изм. Кол-во 

  
Подпрограмма 1 «Современная городская среда в Елизовском 

городском поселении»  
х х х 

Всего, в т. ч.: 12 329,59001 

х 
Федеральный бюджет 11 686,81518 

Краевой бюджет 584,34075 

Местный бюджет 58,43408 

1. 

В рамках основного мероприятия государственной программы 

1.F2 «Региональный проект  «Формирование комфортной 

городской среды». Реализация программ формирования 

современной городской среды. 

х х 2024г. 

Всего, в т. ч.: 12 329,59001 

х 
Федеральный бюджет 11 686,81518 

Краевой бюджет 584,34075 

Местный бюджет 58,43408 

 

1.1. 
«Благоустройство дворовых территорий»  кв. метр 2 440,00 2024г. 

Всего, в т. ч.: 5 784,06285 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Федеральный бюджет 5 482,52403 

Краевой бюджет 274,12620 

Местный бюджет 27,41262 

 1.2 Благоустройство территорий общего пользования, в том числе: кв. метр 5 205,00 2024г. 

Всего, в т. ч.: 6 545,52716 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Федеральный бюджет 6 204,29115 

Краевой бюджет 310,21455 

Местный бюджет 31,02146 

2. 

В рамках основного мероприятия государственной программы 

1.F2 «Региональный проект  «Формирование комфортной 

городской среды». Создание комфортной городской среды в 

малых городах и исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды. 

х х 2024 г. 

Всего, в т. ч.: 0,00000 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Федеральный бюджет 0,00000 

Краевой бюджет 0,00000 

Местный бюджет 0,00000 

». 

 

 



 

 

8. Приложение 3/7 к Программе «Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении» 

изложить в следующей редакции: 

 

 

 

«Приложение 3/7 

к  Программе «Формирование современной городской среды в 

Елизовском городском поселении» 

Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Современная городская среда в Елизовском городском поселении на 2025 год 

       тыс. рублей 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия   

Натуральные 

показатели 
Сроки 

исполнения 

мероприятий 

Объем/источники 

финансирования 
Всего Исполнители мероприятий 

Ед.изм. Кол-во 

  
Подпрограмма 1 «Современная городская среда в Елизовском 

городском поселении»  
х х х 

Всего, в т. ч.: 642,77483 

х 

Федеральный 

бюджет 
0,00000 

Краевой бюджет 584,34075 

Местный бюджет 58,43408 

1. 

В рамках основного мероприятия государственной программы 1.F2 

«Региональный проект  «Формирование комфортной городской 

среды». Реализация программ формирования современной городской 

среды. 

х х 2025г. 

Всего, в т. ч.: 642,77483 

х 
Федеральный бюджет 0,00000 

Краевой бюджет 584,34075 

Местный бюджет 58,43408 

 

1.1. 
«Благоустройство дворовых территорий»  кв. метр 1 600,00 2025г. 

Всего, в т. ч.: 404,66935 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Федеральный бюджет 0,00000 

Краевой бюджет 367,88122 

Местный бюджет 36,78813 

 1.2 Благоустройство территорий общего пользования, в том числе: кв. метр 5 205,00 2025г. 

Всего, в т. ч.: 238,10548 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Федеральный бюджет 0,00000 

Краевой бюджет 216,45953 

Местный бюджет 21,64595 

2. 

В рамках основного мероприятия государственной программы 1.F2 

«Региональный проект  «Формирование комфортной городской 

среды». Создание комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной городской среды. 

х х   

Всего, в т. ч.: 0,00000 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Федеральный 

бюджет 
0,00000 

Краевой бюджет 0,00000 

Местный бюджет 0,00000 

». 

 



 

9. Приложение 4/5 к Программе «Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении» 

изложить в следующей редакции: 

          

«Приложение 4/5 к Программе  

                                                          "Формирование современной городской среды в Елизовском 

городском поселении" 

Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2 «Благоустройство территории Елизовского городского поселения» на 2023 год   

№ п/п Наименование мероприятия   
Ед.из

м. 
Объем работ 

Срок 

исполнения 

Источник 

финансирования 

Объем 

финансирования, 

тыс.руб.   

Исполнитель 

1. 

Основное мероприятие 2.1."Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования населенных 

пунктов (в том числе элементов улично-дорожной сети, 

включая тротуары и парковки), дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к ним" 

  

2023г. 

Всего 56 980,00000 

х пог.м. 0,0 Краевой бюджет 50 000,00000 

м2 15030,4 Местный бюджет  6 980,00000 

1.1. 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования населенных пунктов:  

  

2023г. 

Всего 28 097,40800 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 
пог.м. 0,00 Краевой бюджет 24 005,66900 

м2 8434,70 Местный бюджет  4 091,73900 

1.1.1 

Выполнение работ по ремонту улично-дорожной сети в 

Елизовском городском поселении (приведение в нормативное 

состояние автомобильных дорог, межквартальных проездов, 

парковок и тротуаров в городе Елизово в соответствии с 

требованиями ГОСТ Р 50597 

  

  

Всего 13 675,35002 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 
пог.м.   Краевой бюджет 12 307,81502 

м2 5121 Местный бюджет  1 367,53500 

1.1.2 
Ремонт тротуара по ул. Ленина в городе Елизово (от здания по 

ул. Ленина, д. 10, до здания по ул. Ленина, д. 8). 

  

  

Всего 1 442,77236 
Управление жилищно-

коммунального хозяйства 
пог.м.   Краевой бюджет 1 298,49512 

м2 526 Местный бюджет  144,27724 

1.1.3 
Ремонт проезда и устройство тротуара вдоль строящегося зала 

единоборств в г. Елизово 

  

  

Всего 1 844,14746 
Управление жилищно-

коммунального хозяйства 
пог.м.   Краевой бюджет 1 659,73271 

м2 563,1 Местный бюджет  184,41475 

1.1.4 
Ремонт проезда и устройство парковки возле МКД 27 по ул. В. 

Кручины в г. Елизово 

  

  

Всего 2 711,05256 
Управление жилищно-

коммунального хозяйства 
пог.м.   Краевой бюджет 2 439,94730 

м2 1024 Местный бюджет  271,10526 

1.1.5 Ремонт проезда вдоль памятника "Здесь начинается Россия" 

  

  

Всего 3 084,11685 
Управление жилищно-

коммунального хозяйства 
пог.м.   Краевой бюджет 2 775,70516 

м2 1000 Местный бюджет  308,41169 

1.1.6 
Ремонта проезда к МКД № 19 по ул. Завойко и МКД № 6 по ул. 

Октябрьская в г. Елизово 

  

  

Всего 503,96875 
Управление жилищно-

коммунального хозяйства 
пог.м.   Краевой бюджет 442,04325 

м2 200,6 Местный бюджет  61,92550 

1.1.7. 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Елизовского городского поселения (модернизация 

пешеходных переходов) 

  

  

Всего 3 000,00000 
Управление жилищно-

коммунального хозяйства 
шт. 10 Краевой бюджет 2 700,00000 

м2   Местный бюджет  300,00000 



 

1.1.8. 
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  

  
 

 

Всего 1 836,00000 
Управление жилищно-

коммунального хозяйства 
шт. 

 
Краевой бюджет 381,93043 

м2 
 

Местный бюджет  1 454,06957 

1.2. 
Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к ним:  

  

х 

Всего 28 882,59200 

х пог.м. 0,00 Краевой бюджет 25 994,33100 

м2 6595,70 Местный бюджет  2 888,26100 

1.2.1 
Ремонт дворовой территории МКД 51 по ул. Рябикова в городе 

Елизово 

  

  

Всего 8 248,97600 
Управление жилищно-

коммунального хозяйства 
пог.м.   Краевой бюджет 7 424,07800 

м2 2112 Местный бюджет  824,89800 

1.2.2. 
Ремонт дворовой территории МКД 53 по ул. Рябикова в городе 

Елизово 

  

  

Всего 9 516,84600 
Управление жилищно-

коммунального хозяйства 
пог.м.   Краевой бюджет 8 565,16100 

м2 1957,9 Местный бюджет  951,68500 

1.2.3. 
Ремонт дворовой территории МКД 1 по ул. 40 лет Октября в 

городе Елизово 

  

  

Всего 4 928,19600 
Управление жилищно-

коммунального хозяйства 
пог.м.   Краевой бюджет 4 435,37600 

м2 1231,8 Местный бюджет  492,82000 

1.2.4. 
Ремонт дворовой территории МКД 25/3 по ул.В.Кручины в 

городе Елизово  

  

  

Всего 2 915,68600 
Управление жилищно-

коммунального хозяйства 
пог.м.   Краевой бюджет 2 624,11700 

м2 600 Местный бюджет  291,56900 

1.2.5. 
Ремонт дворовой территории МКД 3 по ул. 40 лет Октября в 

городе Елизово 

  

  

Всего 3 272,88800 
Управление жилищно-

коммунального хозяйства 
пог.м.   Краевой бюджет 2 945,59900 

м2 694 Местный бюджет  327,28900 

2 

Основное мероприятие  2.2. "Предоставление 

межбюджетных трансфертов местным бюджетам на 

решение вопросов местного значения в сфере 

благоустройства территорий" 

х х х 

Всего 10 054,78533 

х Краевой бюджет 0,00000 

Местный бюджет  10 054,78533 

 2.1 

Приобретение строительно-дорожной и коммунальной техники, 

устройство площадок под установку мусоросборных 

контейнеров, приобретение мусоросборных контейнеров 
х х х 

Всего 5 524,78533 
МБУ "Благоустройство 

города Елизово" 
Краевой бюджет 0,00000 

Местный бюджет  5 524,78533 

 2.2 

Ремонт и устройство уличных сетей наружного освещения, 

восстановление систем наружного освещения улиц, проездов, 

дворовых территорий, площадок, общественных территорий, 

парковочных зон, скверов, пешеходных аллей населенных 

пунктов, разработка проектной документации 

км 2,800 х 

Всего 2 680,00000 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 
Краевой бюджет 0,00000 

Местный бюджет  2 680,00000 

 2.3 

Устройство новых и обустройство существующих мест 

массового отдыха населения, парков, скверов, береговой линии 

бухты (пляжи, подходы к воде), благоустройство мест 

захоронений, разработка проектной документации 

х х х 

Всего 1 500,00000 
Управление жилищно-

коммунального хозяйства 
Краевой бюджет 0,00000 

Местный бюджет  1 500,00000 

 2.4. 

Разработка проектно-сметной документации на устройство 

мемориальных сооружений на объекте «Аллея Доблести и 

Славы» 

ед. 1   

Всего 350,00000 
МКУ "Департамент 

строительства г.Елизово" 
Краевой бюджет   

Местный бюджет 350,00000 

3. 
Благоустройство территорий по итогам голосования в 

рамках проекта "Решаем вместе" 
х х 2023 г. 

Всего, в т. ч.: 14 361,16215 

х 
Федеральный бюджет 0,00000 

Краевой бюджет 14 000,00000 

Местный бюджет 361,16215 



 

». 

 3.1. Устройство спортивной площадки ул. Красноярская д.2а 
кв. 

метр 
  2023 г. 

Всего, в т. ч.: 3 742,73800 
МАУ «Елизовский городской 

спортивный физкультурно-

оздоровительный центр» 

Федеральный бюджет   

Краевой бюджет 3 742,73800 

Местный бюджет   

 3.2. Комплексное благоустройство сквера «Отдыхайка»     2023 г. 

Всего, в т. ч.: 200,00000 

МБУ "Благоустройство 

города Елизово" 

Федеральный бюджет   

Краевой бюджет 200,00000 

Местный бюджет   

 3.3. Устройство новой беговой дорожки на стадионе «Строитель» 
кв. 

метр 
  2023 г. 

Всего, в т. ч.: 7 566,32300 
МАУ «Елизовский городской 

спортивный физкультурно-

оздоровительный центр» 

Федеральный бюджет   

Краевой бюджет 7 205,16085 

Местный бюджет 361,16215 

 3.4. Благоустройство сквера в микрорайоне «Пограничный» 
кв. 

метр 
  2023 г. 

Всего, в т. ч.: 2 852,10115 

МБУ "Благоустройство 

города Елизово" 

Федеральный бюджет   

Краевой бюджет 2 852,10115 

Местный бюджет   

4 

Основное мероприятие  «Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов местным бюджетам из 

краевого бюджета на реализацию отдельных мероприятий 

Подпрограммы 2 в части выполнения мероприятий Плана 

социального развития центров экономического роста 

Камчатского края». Реализация проекта «1000 дворов». 

х х 2023 г. 

Всего 35 500,00000 

х 

Федеральный 

бюджет 
35 500,00000 

Краевой бюджет 0,00000 

Местный бюджет  0,00000 

 4.1 Благоустройство дворовых территорий:  м2   2023 г. 

Всего 35 500,00000 

х 
Федеральный бюджет 35 500,00000 

Краевой бюджет   

Местный бюджет    

 4.1.1 пер.Тимирязевский, 2 м2   2023 г. 

Всего 4 048,43048 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Федеральный бюджет 4 048,43048 

Краевой бюджет   

Местный бюджет    

 4.1.2 ул.Ленина, 32, - Ленина, 32а м2   2023 г. 

Всего 9 929,71389 

МБУ "Благоустройство 

города Елизово" 

Федеральный бюджет 9 929,71389 

Краевой бюджет   

Местный бюджет    

 4.1.3 ул. В Кручины, 26а - В.Кручины,27 м2   2023 г. 

Всего 21 521,85563 
МАУ «Елизовский городской 

спортивный физкультурно-

оздоровительный центр» 

Федеральный бюджет 21 521,85563 

Краевой бюджет   

Местный бюджет    

  ИТОГО по Подпрограмме 2 х х х 

Всего 116 895,94748 

х 

Федеральный 

бюджет 
35 500,00000 

Краевой бюджет 64 000,00000 

Местный бюджет  17 395,94748 


